

ŽINIOS IŠ SENIŪNIJOS

KAD LYDĖTŲ SĖKMĖ

R. Alavočiene

Nors paselių deklaravimas baigėsi, bet išlieka reikalavimai.

1. Ariamoje žemėje auginami augalai turi būti išrėsti ar nupurkšti cheminėmis priemonėmis, kad nebūtų piktžolių. Pūdytą reikia pėdiškai įdirbti, naikinti piktžoles, nupurkšti.

2. Ganyklas, pievas iki rugpjūčio 1 d. bent kartą nuganyti ar ne rečiau kaip kartą per metus iki rugpjūčio 1 d.) nušienauti. Nupjautą žolę galima susmulkinti ir paskleisti ganyklų (pievų) plotuose.

3. Siena ar nupjautą žolę išvesti iš lauko iki rugpjūčio 1 d., išskyrus smulkinimo atvejus.

4. Ariamoje žemėje, ganyklose ir pievose neturi būti pavienių medžių, krūmų, išskyrus saugomus.

5. Ganyklose ir pievose neturi būti sustabarėjusių piktžolių.

6. Žolė, ražienos nesugrėbti šienas ar šiauriai negali būti deginami.

7. Privaloma laikytis sėjomainos reikalavimų – tame pačiame lauke, tą pačią augalų rūšį auginti ne ilgiau kaip 3 metus iš eilės.

8. Išlaikyti daugiamečių ganyklų (DG) plotą, koks buvo deklaruotas 2005m.

Iškilus bet kokiam žemiškam klausimui, Jūs visada laukiami seniūnijoje. Randisime viską aiškintis kartu.

PASIRAŠYTA KETINIMŲ PARENGTI IR IŠLEISTI KNYGĄ „KROSNA“ SUTARTIS

Informuojame, kad šių metų pradžioje Krosnos seniūnijos seniūnė Sigina Basevičienė ir „Versmės“ leidyklos vadovas Petras Jonušas pasirašė sutartį ir tuo abipusiai įsipareigojo iki 2018 metų vasario 16 dienos – Lietuvos Valstybės Atkūrimo 100 - mečio - daryti viską, kad būtų parengta ir išleista knyga „KROSNA“ Sutartis saugoma Krosnos seniūnijoje.

Lietuvos tūkstantmečio proga leidykla „Versmės“ Krosnos bendruomenei dovanojo 32 leidinius, kurių bendra vertė 700 Lt. Leidiniai sugomi socialinių paslaugų centre

„Sūrava“ kviečiame apsilankyti ir skaityti.

PAS KAIMYNUS

Birželio 18 – 25 dienomis prie Gilučio ežero, Simno seniūnijoje, vyko dailės pleneras. Jo metu Lietuvos ir Lenkijos dailininkai tapė paveikslus atviroje erdvėje. Į plenerą buvo pakviesta ir Krosnos miestelio gyventoja savamokslė dailininkė Virginija Bukauskienė. Ji tapė paveikslus „Simnas iš paukščio skrydžio“ ir „Simno bažnyčia“.

Pleneras – tai tik viena projekto „Kultūrinės industrijos – Lietuvos ir Lenkijos pasienio regionų darnaus vystymosi galimybės“ sudėtinė dalis. Projektas bus vykdomas iki 2011m. rugsėjo pabaigos. Iki tol bus sutvarkyta Gilučio ežero vietoje infrastruktūra – ežero pakrantės teritorija ir lauko inžineriniai tinklai. Teritorija taps poilsavieta. Bus įrengtos geriamojo vandens, nuotekų sistemos, elektros instaliacija. Teritorija bus apšviesta, įrengta automobilių stovėjimo aikštelė. Visu šiuo gerbūviu galės naudotis kempingais atvykę poilsiautojai.

Įgyvendinus projektą, kesis ir Lazdijų miesto parkas, bus atlikta ir Kalvarijos kultūros ir poilsio parko rekonstrukcija. Šis projektas apima 5 Lietuvos ir Lenkijos savivaldybes: Lazdijų ir Alytaus rajonų, Kalvarijos, Punsko ir Krasnapolio.

DĖMESIO! Lietuvos – Lenkijos ELEKTROS JUNGTTIS!

Šiandien Lietuvos energetinė sistema yra susieta tik su bendra NVS (buvusios Sovietų sąjungos) šalių, Latvijos ir Estijos sistema ir iki šiol neturi alternatyvios jungties su Vakarų Europa.

Planuojama elektros jungtis Lietuvos teritorijoje tęstųsi nuo Alytaus transformatorių pastotės iki Lietuvos Lenkijos sienos. Šiauriau Galaduso ežero. Maždaug 50 km ilgio elektros perdavimo linija bus įrengta ant vidutiniškai kas 320 m išsidėsčiusių atramų. Iš viso atramų gali būti pastatyta iki 150-ies.

Šiuo metu vyksta pirmasis projekto etapas. Jo metu siekiama planuojamai elektros linijai parinkti konkrečią vietą ir teritoriją. Tai daroma vykdam 3 procedūras.

- specialiojo planavimo;
• strateginio pasekmių aplinkai

vertinimo;
• poveikio aplinkai vertinimo.
Norint pastatyti elektros perdavimo liniją, būtina išspręsti šiuos klausimus:

- 1. Parinkti tinkamiausią vietą elektros linijai;
2. Susitarti su sklypų, per kuriuos bus tiesiama elektros linija, savininkais;
3. Atlikti parinktos trasos tyrinėjimus;
4. Parengti techninį projektą;
5. Pastatyti elektros liniją.

Tiesimo darbus numatoma baigti 2015 metais. Elektros linijos atrama užima 19 metrų žemės plotą, papildomai į abi puses nuo kraštinių laidų - 30 m apsaugos zona. Taigi elektros linijai suprojektuoti reikalinga maždaug 80 m pločio žemės juosta. Atramos aukštis iki 73 m.

Kadangi elektros linijos tiesimo atveju atramos užima nedidelį žemės plotą ir fiziškai neperskiria sklypo, tai žemė iš savininkų nebus išperkama.

Už sklypuose nustatomus servitutus AB „Lietuvos energija“ sumokės kompensaciją.

Klausimas: Ar nustatant servitutą nepažeidžiama žemės sklypo savininko teisė į nuosavybę?

Atsakymas: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos valstybė yra socialiai orientuota. Konstitucijos 23 str. Teigia, kad „Nuosavybė neliečiama. Nuosavybės teisės saugo įstatymai“, tačiau to paties straipsnio 3 dalyje įtvirtinta išimtinė nuostata, kad „Nuosavybė gali būti paaimama tik įstatymo nustatyta tvarka visuomenės poreikiams ir teisingai atlyginama“, tai reiškia, jog nuosavybės teisė nėra absoliuti ir visuomenės poreikis turėtų būti vertinamas labiau nei asmeninis. Pripažinta, kad elektros energijos tiekimo objektai ir juos valdančios įmonės tenkina ypatingas visuomenės reikmes.

Liepos 14 dieną 17 val. 30 min. Krosnos seniūnijos patalpose šaukiamas viešas šio projekto aptarimas. Gyventojai, turintys klausimų ar pasiūlymų, kviečiami į susitikimą su projekto rengėjais. Seniūnijoje jau dabar galima šia tema rasti daug informacijos.

GYVENIMO SPALVOS Kalba Krosnos darželio vaikai



Žymantė: „Auklėtoja, rytoj mano mama nedirbs, nes nedirba jos dienas.“

Rimantė: „Pas tevukus yra didelė bala, tai mes čiuzinėjam, nes ji dal užkietėjus.“

Viktorija: „Žiūrėkit, auklėtoja, žvake dega, tai net prakaitas bėga...“

Lauke didelis vėjas, o Gabrielė sako: „Oho, koks diškis oras.“

Ema: „Auklėtoja, aš turiu violetinį dviratį. Jis blizga, bet dabar j nublizgėjo... (nubluko)“

Gabrielė susipyko su Aiste ir sako: „Tau pasisuko protas“

Ema: „Auklėtoja, žaibas j mane pasišaibė.“

Ignas: „Auklėtoja dar ir šitą užuolaidą nustūmkit.“

Melodija Apmąstymas

Valentina Dobilė P. Aleksandravičiūtė – Liutkienė

Tyliai, ramiai aš gyvenau,
Nei tai džiaugiuos, nei liūdėju.
Taip, kaip yra, buvo gerai,
Bet lyg tyčia tu suskambėjai.
O mano gražiausia melodija,
Aš tave išgirčiau.
Tu, mano brangiausia melodija,
Kur šaukėi, tenėjau.
Skambant tavo harmonijai,
Viską galėjau išverti.
Net painiausioj istorijoj aš
Mokėjau gyventi.
Tyliai, ramiai dienas skubė,
Per kasdienybę smelksiuos.
Vargelį vargt kas man padės,
Kam iš liūdesio melsiuos?
O mano gražiausia melodija,
Tik manęs neapvilki.
Tu, mano brangiausia melodija,
Dai skambėk, nenutilk.
Ir pro juoką, pro ašaras aš išgirsiu
Tave.
Kas pasakė, kad tu man nebuvai
Paskaita?

Besibūnijant gyvenimo kelniui,
Daug ką pirmąsiai ir pasvarstai:
Gal reikėjo ne šitaip gyventi
Ir mylėti reikėjo - ne taip?
Gal reikėjo sveiką tąsoti
Ir daugiau išlaimoti dainų?
Daugiau gėrui šioj žemėj regėti,
Džiaugtis karne anūkų, vaikų?
Gal reikėjo keliauti po pasaulį,
Aplankyti sveičiasis šalis?
Ir kad džiaugsmas užlietu kaitinę,
Suturpėtų berniugė naktis?
O gal taip ir reikėjo gyventi:
Iškentėti paskirtus vargus
Ir save po daktalę atkoti,
Kad laimingas būt kitas žmogus.

Žila diena

S. Šeštakauskaitė
Kaip tau tu gyventi pažilus,
Lau is tolo pamanai:
Tas žmogus bus daug patyęs,
Svyti galbanos baltai!
Kaip... gaudu gyventi pažilus,
Bėdos, dai tikrai pradži,
Oveide - jau taunkles gilas,
Bėdos, netekty, kančia.
Kaip smagu gyventi pažilus!
Nes, kaip sako Lietuvoj:
Jėgu žilė jam galvoj,
Tai dar ojo-jo-jo-jo!
Nes pažilė, prigvenė,
Bet širdin dai nepasėnė!
Žilė - dievo dvanu,
Džiaukimės žila diena!

TAI TIK TARP MŪSŲ (IŠGERIANČIŲJŲ)...

Vyrai, nesišlapinkime pasieniais (ypač prie kultūros pastato) ilgai dvokia, genda siena, bjauru praeiti. O ten aplinką tai moterys tvarko, patys suprانتat.

Nemeskime butelių į lauko tualetus! Patys suprانتat... juos valo maiterys... O kitų kraštų vyrai joms ir sako: „Tokių tualetų su technika išsiurbti negalima. Reikia išmėžti rankomis.“ Kieno rankomis? Patys suprانتat.

Et... Ką aš čia aiškinu... Va, taip! Baimime vieną sykį su tais išgerdinejima! Geriam, geriam, o geriau nebūna! Vienas š... Gal geriau per tą laiką su vaikais, žmona normaliai pabendraukim, mokykloj apsilankykim, šeimai išvyką padarykim... Ką? Sakot, kad pas mus tokių tradicijų nėra? Bet jau per šitą, atsiprašant, "gerimo tradiciją" - kas? Pasiskaičiuokim patys! Nelaimės, nelaimės, barmiai, sarmata ir amžinas kaltės jausmas. Man jau užtenka! Pasišnekejom vyriškai, o toliau - jau jūsų reikalas... Viso gero!

Vedęs ir turi vaikų

Advertisement for 'Lietuvos - Lenkijos Elektros Jungtis' project. Includes dates (Liepos 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25), times, and details about the project's goals and funding. Mentions 'Skalbimas' (washing) and 'Aparatūros ir indų nuoma' (equipment and dish rental).

Advertisement for 'Saugokšeimą' magazine. Contact information: Redakcijos adresas: laumimo g. 2, Krosna. Tel.: (8-318) 42604, (8-676) 30186. E-mail: l.krosna@lhzcfjai.lt. Redaktorė: Sigina Basevičienė. Bendradarbiai ir žurnalistai: Bronė Mockevičienė, Iritė Sultkuvienė, Tautvydas Gulgaliūnas, Dovilė Raškauskaitė, Viktorija Kairytė, Rūta Gadžiškaitė, Fotografe: Regina Kairienė. Maketavo: UAB „Ryto žvaigžlė“ leidybos centras. Spausdino: UAB „TeleSąjėsa“.